Petrum Ladvenu , presbyteros , ad diem sabbati inde

sequentem , perhibituros testimonium veritatis in

quodam negotio processum , in materia fidei, etc. ,

tangente , etc. (1 ) ; ac omnia et singula juxta tenorem

vestri mandati fecisse et adimplevisse. Quæ dictis

vestris reverendissimis paternitatibus, sub signo meo

manuali et sigillo dicti decani certifico . Datum anno

Domini mccccLv , die jovis xviii . mensis decembris. »

Sic signatum : « R. DE SAINCTE MAREglise. »

Tenor citationis virtute cujus testes citati fuerunt in diæcesi Parisiensi.

« JOHANNEs, miseratione divina archiepiscopus etdux

Remensis, Guillelmus , eadem miseratione Parisiensis

episcopus, et frater Johannes Brehal, ordinis Fra

trum Prædicatorum , etc. Omnibus presbyteris , vica

riis , curatis , etc. , instante et requirente venerabili et

circumspecto viro , magistro Simone Chapitault,

etc. , vobis omnibus et singulis superius nominatis , et

vestrum cuilibet in solidum , in virtute sanctæ obe

dientiæ , et sub poenis suspensionis et excommunica

tionis , quam vel quas in vos et vestrum quemlibet

feremus nisi feceritis quod mandamus ; districte præ

cipiendo mandamus quatenus ad hujusmodi manda

tum nostrum exsequendum alter vestrum alterum

non exspectet, etc. Citetis peremptorie et personaliter

coram nobis , in aula episcopali Parisiensi , reveren

dum in Christo patrem dominum Johannem , episco

( 1 ) La formule est la même que celle de la citation .
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pum Noviomensem ; magistros Thomam de Courcellis

et Johannem Monet, sacræ theologiæ professores;

Johannem Tiphaine, et Guillelmum de Camera , in

medicina magistros , et Gerardum de Chiché ; et om

nes alios et singulos de quibus a latore præsentium

fueritis requisiti ; comparituros coram nobis aut al

tero nostrum , ac perhibituros testimonium veritati

de his quæ sciverint hujusmodi causam tangentibus,

de quibus eos ex officio nostro et alias duxerimus in

terrogandos , ad diem et horam competentes , non fe

riatas , salvis tamen eorum salariis , cum intimationi

bus in talibus assuetis. Et quid inde feceritis nobis

fideliter rescribatis . Datum Parisiis , sub sigillis nos

tris , anno Domini mccccLv, die x . mensis januarii .

Sic signatum : « D. Comitis et F. FERREBOUC. »

Et in dorso : Exsecutata per me , Girardum Tous

saint, notarium publicum , anno et die in albo con

tentis . »

>)

Mandatum utriusque notarii pro recollectione testium Rothomagensium ( 1 ) .

« De mandato reverendi in Christo patris et do

mini , domini Guillelmi , miseratione divina Parisien

sis episcopi , et venerabilis et religiosi viri, fratris

Johannis Brehal, sacræ theologiæ professoris, alterius

ex inquisitoribus hæreticæ pravitatis in regno Franciæ

constitutis , judicum auctoritate apostolica deputato

rum , una cum reverendissimo ac reverendo in Christo

patribus archiepiscopo Remensi , et episcopo Constan

( 1 ) La rubrique donnée par les manuscrits consiste seulement en ces trois

mots : Per quemcunque notarium .

DE REHABILITATION. 45

tiensi , cujusdam causæ nullitatis processuum et senten

tiarum olim per defunctum dominum Petrum Cau

chon , tunc Belvacensem episcopum , ac fratrem Johan

nem Magistri , subinquisitorem in dioecesi Belvacensi,

factorum contra quondam Johannam D’Arc , dictam

la Pucelle , 'ac expurgationem ejusdem : citentur ve

nerabiles viri , pater Petrus Migecii , sacræ theologiæ

professor; Guillelmus Manchon , presbyter, notarius

publicus ; dominus Johannes Massieu ; dominus Guil

lelmus Colles, alias Boy's -Guillaume; frater Martinus

Ladvenu , ordinis Fratrum Prædicatorum ; magister

Nicolaus de Houppeville ; reverendus in Christo pater

dominus Johannes Fabri , sacræ theologiæ professor ,

episcopusDimitriensis;dominus JohannesLe Maire ( 1);

magister Nicolaus Caval; Petrus Cusquel; magister

Andreas Marguerie ; Maugerius Le Parmentier ; Lau

rentius Guedon ; dominus Johannes Riquier , et omnes

alias (2) per supradictos judices examinati , ad compa

rendum personaliter crastina die , hora septima de

mane , coram præfatis domino episcopo et magistro

Johanne Brehal, judicibus competentibus in hac parte;

visuri seu audituri (3) perlegi suas depositiones alias

per eosdem et quemlibet ipsorum factas, et , si necesse

fuerit , in melius declarandas et reformandas. Necnon

citetis dominum episcopum Belvacensem , Guillelmum

Bredoulle , causarum criminalium Belvacensem pro

motorem , atque omnes et singulos sua communiter

vel divisim interesse credentes, ad videndum et au

( 1 ) Manuscrit N. D. Lemarié.

( 2 ) Alios dans les manuscrits .

3 ) Les manuscrits l'isuros auditum .
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diendum dictos testes produci, jurari, atque ad in

terrogatoria dandum , si qua dare voluerint , cum

intimatione in talibus fieri consueta , et sub poena ex

communicationis , instante magistro Guillelmo Pré

vosteau , parte et promotore , seu ejus procuratore.

Datum Rothomagi, anno Domini mccccLvI, die xi .

mensismaii » . Sic signatum : « D. Comitis et F. FER